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Beantwortung einer Anfrage nach 8 4 der Geschéaftsordnung offentlicher Teil

Gremium Datum
Bezirksvertretung 4 (Ehrenfeld) 14.12.2015, TOP 7.1.1
- Tischvorlage -

Anfrage der SPD-Fraktion zum Planungsstand auf dem Gelande des ehemaligen Flughafens
Butzweiler Hof

Die SPD-Fraktion im Stadtbezirk Ehrenfeld bittet um Beantwortung folgender Fragen:

1. Wie ist der derzeitige Planungsstand auf dem Gelénde Butzweilerhof?

2. Inwieweit wird die Struktur des denkmalgeschitzten Rollfeldes durch mégliche Parkflachen beeintrachtigt?

3. Welche Gestaltungsvorstellungen gibt es beziglich der Grinflache?

Stellungnahme der Verwaltung:

Zu Frage 1:

Fur das Grundstiick Butzweilerstral3e 35 — 39 (Areal des ehemaligen Flughafengebaudes Butzweilerhof) besteht ein positiver Vorbescheid vom 19.10.2015 fur ein Oldtimer- und Sportwagencenter, ein Hotel, Tagungsraume, Blros, Restaurant/Café, Verkaufsshops, Versammlungsstatte und Multifunktionsflachen fur Veranstaltungen.

Auf dem gesamten Areal sind ca. 500 Stellplatze geplant, davon 225 Stellplatze auf dem historischen Rollfeld. Die Stellplatze sind kompatibel mit den Festsetzungen des Bebauungsplans, der hier ein Kerngebiet (MK) festsetzt.

Zu Frage 2:

Im Rahmen der Bauvoranfrage wurde auch das Amt fiir Denkmalschutz und Denkmalpflege beteiligt und es wurden von dort keine Einwdnde gegen die Stellplatze auf dem historischen Rollfeld erhoben.
Das Amt fir Denkmalschutz und Denkmalpflege steht im Kontakt zum Planungsbiiro, um die weitere Planung abzusprechen. Ziel ist es hierbei, Losungen zu finden, die die bauliche Substanz so wenig wie moglich schadigen.

Zu Frage 3:
Der Ausschuss Umwelt und Grin hat die Verwaltung mit der Planung der Grinflache beauftragt, die

Vorbereitungen hierzu werden zurzeit getétigt. Im Frihjahr 2016 soll eine Birgerbeteiligung durchgefuhrt werden. Die Bezirksvertretung Ehrenfeld wird rechtzeitig eingebunden.
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Vorgesehen ist der Ausbau einer ca. 17.000 Quadratmeter grofl3en 6ffentlichen quartiersbezogenen Grin- und Freiflache mit einem integrierten Spielplatz (ca. 4.000 Quadratmeter) fir Kinder Gber 10
Jahre auf der Luftseite des ehemaligen Flughafens in Erganzung des privaten, halboffentlichen Rollfeldes. Ziel ist die Schaffung eines Mittelpunktes fir das neue Wohn- und Arbeitsquartier, der sowohl Qualitaten fur die Bewohner und Beschaftigten des neuen Quartiers entfaltet als auch eine weitergehende Attraktivierung in Bezug auf das Flughafengelande erzeugt.

Auch das Amt fur Denkmalschutz und Denkmalpflege wird bei der Planung der Grunflache beteiligt.
Ziel der Denkmalpflege ist es, sich bei der Grunflachenplanung an der von Fotos bekannten bauzeitlichen Grunflachenplanung zu orientieren.


	Name
	Gremium
	Datum
	Beratungsfolge
	Sachverhalt

